РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля 2018 г.

        № 72А

О запрете разжигания костров, сжигания мусора и бытовых отходов
в пожароопасный период на территории Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 28.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях недопущения возникновения пожаров в жилом секторе, дополнительной защиты населения и территории Троицкого сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, администрация Троицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Ввести на территории Троицкого сельского поселения с 18 апреля 2018 г. по 31 августа 2018 г. особый противопожарный режим.

   2. Запретить  разведение костров, сжигание сухой травы, стерни, отходов, мусора на территории населенных пунктов, вблизи строений, лесных и дачных массивов.

   3. Провести сходы граждан, на которых провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

   4.Обеспечить готовность и  эффективность  действий добровольных пожарных дружин.

  5. Поддерживать  в постоянной готовности подъезды к водоисточникам и водозаборным устройствам.

   6.Провести подворный обход с целью проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилого фонда.

   7.Организовать в средствах информации сельского поселения работу по информированию населения об обстановке с пожарами в районе, необходимых мерах пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района РМ:                      В. И. Мельников